participantes inscritos, com a finalidade de passar informações acerca do regulamento 

do evento.  

A visita técnica foi realizada pelo servidor Gerson Figueredo de Oliveira, nas três etapas 

e contou  com a participação do Presidente de Federação e totalizando 767 (setecentos 

e sessenta e sete) atletas durante o evento. 

O primeiro evento foi o Campeonato de Ciclismo de Estrada/CRI 2022, com a 

participação de 187 atleta e aconteceu nos dias 17 e 18 de setembro de 2022, na sede 

da Fazenda Agrovale em Juazeiro na Bahia.  

No dia 17/09 pela manhã houve a entrega de Placas e assinatura da Súmula (anexo) e